CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

	PROTOCOLO

INDICAÇÃO

Nº. 017/2017

Miguel dos Santos
	AUTORIA VEREADOR: Maurício Ribeiro (PMDB).

Exmo. Senhor Cícero Humberto Leite
Presidente da Câmara Municipal de Batayporã – MS
Senhor Presidente;
O Vereador que esta subscreve, indica à Mesa, depois de ouvido o Colendo Plenário, fulcrado no Regimento Interno desta edilidade, após a tramitação regimental, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, Jorge Luiz Takahashi, a seguinte indicação, onde solicita:
A disponibilidade de uma Van ou Micro-ônibus da Prefeitura para buscarem os idosos do Bairro da Festa para participarem das atividades semanais do Projeto Conviver.
[bookmark: _GoBack]Justificativa: Solicito a referida proposição, uma vez que diversos idosos, moradores do Bairro da Festa, não conseguem participar das atividades semanais do Conviver por não terem um veículo que possam lhes buscar. Sendo assim, atendendo ao pedido dos mesmos, espero que essa iniciativa possa ser realizada por parte do Executivo. Na oportunidade reitero meus protesto de estima consideração e respeito.
Plenário das Deliberações “Erberto Flauzino de Oliveira”, em 27 de março de 2017.

Rua Ataliba Ramos, 1.702 - Fone (67) 3443.1890 – Fone fax (67) 3443.1217 - CEP 79.760-000.   Batayporã - MS

image1.wmf

oleObject1.bin